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moderního života obchodního působí stále rostoucí
NÁTLAK Každým dnem můžeme přispůsobiti náš obchod

požadavkům obecenstva To jest stálou snahou tohoto
závodu Podzim odhaluje nám nový směr obchodního vý-

vinu Dnes činíme zmínku o ženských pláštích oblekách suk-

ních živůtkách atd "
ýfíYtalrdk eii1m& Homespun vrchní sukně modré aneb hnědé

SU&U0 perkaiinen podfiité s waterprocř obrubou

délky 89 až 44 palců sukně kteráž se prodává většinou po M 00 jest

nešťastné dívky byla povolána k

umírající dceři nemohla však říci

proč si dcera zoufala

— Chcete dáti svým dítkátn
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

— Němci oslavovali v neděli

svůj den co výroční památku
prvních německých přistěhovalců
do Ameriky Slavnost sestávala z

řečí vlasteneckých hudebních a

pěveckých výkonů k čemuž se sje-

li Němci z dalekého okolí

— Drzost zlodějů omažských

jest skutečně podivuhodná Jim
není třeba aby vnikali do příbytků
a obchodů okny neb zadními dveř

zas _ Dez omluvy proč zde Jest ne

proto že bychom byli koupili jteb
60000 — to oe Žádný velkoobchod
nám je nevyprodal celou íásobu to

přítomen nebyl nesůčastnil se

také schůze páteční

- Fred Delaska má hospodu
na 13 a Chicago ulici bydlí však

na 17 blíže Leavenworth ul Když
šel v noci na pátek domů pře-

padli jej na rohu 14 a Chicago
ulic dva chlapi kteří jej několika
ranami do hlavy a obličeje omrá-

čili a vybravše mu z kapes $36 a

nový revolver uprchli Jeden
občan viděl prchající lupiče a po-

psal je policii dosti dobře tak že

že je naděje na brzké jejich po-

lapení

Každý ví proč zevní léčební

prostředky se užívají Anker Pain

Expeller jest z bich nejlepŠÍ Vy-ráb- iť

se pod svědomitým lékař-

ským vědeckým dozorem a užívá

se v celém vzdělaném světě proti
reumatismu pakostnici a neural-

gii Láhev pouze 25c a 50c

— Zlodějové vlezli postranním
oknem do obchodu kůžemi Bush
& Co 513 již 13- - ulice a tu se

namáhali s vypáčením pokladny
Zevní dvéře nebyly sice zamčeny
avšak vnitřní daly zlodějům mno-

ho práce než je otevřeli a když
se jim to podařilo nalezli tam jen
třícentík Sebrali jej sice za od-

měnu za své namáhání a také tam

ne kdyby ano tedy bychom to řekli Je to ale proto Že platíme méně
než většina obchodů a prodáváme levněji Spokojíme se 1290 za tyto
sukně Vyplatí se Vám si je zde prohlédnout! nežli koupíte :

$!pnclr£ p6kný druh taffeta hedvábí té íirokým
SpOamCJSy kanýrem prýmky jsou asi té tam ti

Jenom íe He zhotovené Jako ve vťtáině míst prodávali spodniřkykteréž přináSl Í600 Tolik za ně nežrtddme zde my Jsme spokojeni když
prodáme deset ku Jejich Jedné a proto pravíme $390 Tato cena za takovou
spodničku pomůže víím — pomůže nám -

I?[fiTiCíTr nhlftlrr Ten obek- - D0 kreiíovsky zhotovený home-Irí- ii

UUt "!un- - Překlídac( dobře padnoucl hedvábím
podSité ŽHkety perkalinem podlité sukní zhotoven veskrze spftsobem

Oblek kdybyste hledali takový mimo náfistor bude stát! ne-
méně než 91150 Jest u nás za 1850 "Sklad pékných pláSrů zde"

j ww t w { }
Úmrtí a

Tímto sdělujeme přátelům a známým truchlivou zprávu i mílo
váná matka naše

MARIE AKSAMITOVÁ

zemřela náhle dne 88 října ve stáří 90 roků a ft měsíců Zesnulá naro-
zena byla v Uostouni u Kladna v kraji pražském a do Ameriky ptt
stěhovala se v roce 1867 a zanechává 6 žijících dětí a přes 80 vnuků
a pravnuků V zármutku našem nemůžeme opomenout! vzdáti srdečné
díky pana Jo? Šestákovi za dojemnou řeč v domě smutku i nahřbi
lově jakož i pí Aloisií Aksamitové sl Agnea Aksamitové pí M
Aksamitové z Wilber a pf Bož šindelářové za skvostné věnce a kvě
tiny oa rakev zesnulé Zvláštní dík nechť přijme jif F Andeltová za
její výpomoc a ochota při pohřbu nám prokázanou zároveD nechť
přijmou srdečný dík čatní přátelé a známí kteří drahou zesnulou k

poslednímu odpočiuku doprovodili
Antonín Vňctav Vincenc

CKETK NEBR 3 listopadu 18W

Sklad pékných plášťů
zde —

díkůvzdání

synové Kateřina Vocdmk dcera
(iljleí v Americe)

BOSTON STORE
Oinalia

L BRANDEIS & SONS nij
N W Oorner Htk Doufla St

Oznámení úmrtí a díkuvzdání

POKROKU ZÁPADU

Jézá m to známé

lékárně jBm fiermdka

v tisle 1266 ji3 IJ ul

btiU WilUanu

kdež lze veškeré naše záležitosti

7 vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá se t ě 509-51- 1 Již 12 nl

m MASNY KRAM

na Již stranS města vlastni krajaa

"V F ICuriol
Hsl X244 jiíní 13 ul

NejvžtM zásoby masa v&eho druhu
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co

obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— James Anderson sem přijel
z Lansingu Mich a šel si ve

čtvrtek v noci vyhoditi z kopýtka
V pátek ráno po vyspání opice

však shledal že mu schází Í30
a tu se rozpomněl že si je dal k

nějakému hospodskému uschovati

Neví ovšem v kterém hostinci to

bylo a jestli třeba je nepropil
Teď žádá policii aby mu k peně-

zům dopomohla
— Rolník Brown který bydlí

nedaleko Papilion přišel si

zdejší policii že byl
okraden Když byl v neděli v

kostele vyfoukl prý mu kdosi io
a dva zlaté prsteny a on má v po-

dezření dělníka který u něho

pracoval "Naše policie mu ho

má teď chytit pakli totiž zde je

— Jé no se řekne Seje ta neb

tna mouka dobrá Ale nejlepll jest
Wilberská Zvoneíka a Aksamita

— Velká věž na nádražní bu-

dově Union Pacific dráhy jeví

opět trhliny což jest důkazem že

se základy opět ssedají Archi-

tekt Frost byl povolán z Chicaga

aby vyšetřil příčinu tohoamožno-l- i

ji odstranil Je to již po třetí
co se objevilo na budově té že

její základy nejsou dosti pevné

— Poněvadž dráhy z Chicaga
aa západ vedoucí zvýší od 15

listopadu ceny na dopravu zboží

snaží se obchodníci uhlím dostati

zásoby nyní pokud jest cena

nižší Tu však se zase drahám
nedostává kar k dovážení uhlí ba

ani zásoby nejsou tak velké jaké
jsou požadavky Zdražení do-

pravy na uhlí od 15 listopadu
bude obnášeti na některém druhu

jen 5 centů na tuně ale na jiném
hlavně na tvrdém uhlí bude ob-

nášeti 50 centů

— Kuchařská škola byla zaří-

zena zde s pomocí dobročinných

společností k čemuž i ze školních

peněz něčím bylo přispěno Za-

řízena byla v ústava pro opuštěné

dítky do níž se přihlásilo 75 děv-

čat různého věku Řiditelkou

školy té jest sl Aurelie Hunting-tonov- a

která vystudovala umění

kuchařské ve škole minnesotské

Ve Škole té se vyučuje každodenně

ve všech oborech domácího ho-

spodářství a kuchyňského umění

bezplatně

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu

rubnímu lékaři 140a Farnam uL

Telefon 1561 ti

— Páni školní radové si počí

nají jako malé děti V jedné
chůzi v níž bylo iicn 6 přitom
o sesadili dozorce nad Školními

budovami stavitele Latensera a

v minulá schůti ho zae dosadili

V pátek se sešlo 8 školních radů

va schůzi a rozhodli tt pri pře
dešlé schůzi nebyla většina škol-

ních radů přítomna a tudíž pro
hlášeno ieiích nanesení za neplát
né Nove zvolený architekt škol

bvl sesazen a Latenser opět zvo- -

ua na staré místo Oněch Cest

rada kteří před tím Lateasera

propustili nesúčastnilo se scbůze

a jeden který při první schůzi

Postiženi jsouce zármutkem nevystižitelným sdělujeme-naší- pfáte-lo-m
a znfimym že naše milovaná manželka potabmo malka

FRANTIŠKA KULHÁNEK

rozená Boháfová zemřela 22 října po těžké nemoci v Crete Neb Pohřeb
odbýván byl 24 října za velkého tířhstenstvf obecenstva V zármutku taSem
nemůžeme opomenoutl vzdáti srdečný dik vžem třm kteří po t nemoce
manželky a matky služby Ji prokazovali: zvláStni dík nechť přijme p Vác
Daniel za dojemnou řeé v domé smutku i na břbitovč Dále platiž nás dík'
zpivaf kám za krásné přednesené smuteční plsné při pohřbu zesnulé

Jotef Kulhánek truchlící manžel
Marie Bmilka Hedvika dcery Jotef syn

CHKTE NEBR 5 Ilutopadu

vfcemi

— Včera večer otevřena byla
večerní škola kde vyučovati bude
paní Carrollová anglické řeči
K zápisu dostavilo se 61 žáků
z nichž značné procento jest na
šich krajanů Vyučování děje se

bezplatně a proto měli by příleži-
tosti této využitkovati a školu tuto
navštěvovat! všichni ti kteří an

glicky neumí

— Milovníci laciné drůbeže ne
chali o sobě slyšeti na dvou mí
stech S vozu komisionáře Dav
Cole vzali v pátek posadu se třemi

tucty kachen a Blackburnovi na
Kansas ave vynesli z kůrníku tři

tucty slepic Plymouth Rock a dva

tucty pekingských kachen

— Včera večer odbývána byla
v Metzově síni velká politická
schůze v níž k obecenstvu pro
mluvil nejprvé red "Osvěty" pan
S Kostoryz jenž prodloužil svou
řeč do té doby než dostavili se
další řečníci kteří měli k shro
máždivšímu se obecenstvu pro
mluviti Byl to W J Bryan a
Silas Holcomb jenž kandiduje
jak známo pro úřad nejvyŠšího
soudce Oba řečníci Holcomb i

Bryan byli ve svých řečích jak
samo sebou se rozumí častým po-

tleskem přehlušováni zvláště po-

slednější jenž jako výborný řečník
obecenstvo přímo uchvátil

séait

tť

nEuriATisriu
IZUBaLGU a pod nemocem pnu au

německých zákona
pnpraTOTanf ereiozn"
DR RICHTRA

'K0TV0VYfV

PAlíl EXPELLEIL
Had nJ nle není Irpiibe
1m u kziás&Icovl kutvou

F Ad Eichtx Oo 11 iMurl St--Kcw íeiJ
31 zlatýcn a l meaam I

18 BIMTTKH 1nLUB TIMT iMfl
UaWeti Dtsta oaixinett
vteml předními lékaři lěurai
jepeouuutr 1 jinrmi 7W

V katícími rfrUiA&tkw

„Itotvový"Htomaohal ne
lěpéi proti sácpe prijmuaUlQi minium

ŠICÍ STROJE Z DRUHÉ RUKY

Vyeokoratnenri S niter Jako nová 12000
So í Wheeler Wllnon SSOOO

No 8 - " UiO
Nelnoví M Whlte 12 00
Dobrá " 8 00

Prvé tříd i Household 1400
Hlnger „i S00
iNifiiexttc isno
Wtotnl! 700
Howe 8M
Vvbrafnt Davln 1000

WdIuí 70O
Howe „860
16 1 Nová troje od IIKOS vzb&ru

Opravujeme llcl itroje vtoca druha

SEBii ASKA CYCLE CO
15th & Harney Omaha Neb

Zvláštní levné ceny ten týden
pékn levné obuvi

Hnik BS0 iffevlťe $3 00
Mutslti tmitFevice $2! 00
Mubká 1200 itrevfce £ gQ
Ženaká střevíce nejnověji! modr v nejlo-vnfjlic- a

ceoteta

bétukáiknlntetrerica becalvl neroipárají
tm koutka váa ptaevédCi MAtete koupili
střevíce lernijl aá nei kdekoliv Jlode
Pamatujte: Anton Bílek Jeat potud nalim

ttkkým prodavačem
' C J CARLSGN 107 So 16tb St

nástupce po W N Whltney
naproti Hayden'e

Heyn-u- Y dar ještě mésíc

Katd ví tm udílen nám brl nMbra
koflík — první cena en kráonou fotografii
v nedávná konvenci itog raflett — vsdor to
mu budeme vak dáva sdarma kráenon po
dobfamu ve radových barvách v ptkittn-rámc- í

kaádým Jednotlivým tuctem platMM

kabloetaich aneb vHJicn foWrri( Podo
blxna v vodových barvách aama mi cena
169 FtoevMCtetc!

fotořrafbta
S1S-S1S-S-

J 1S at rauhi

TCLEPHONE 43

141 FAUNÁM ST

IVcjlepňí

"SraltfPíH

nhlí tvrdé nhlí

085O tuna
Kapu dokud j laciaé aeboC eeaa

Dny ttoupa

f-- — FTedpUccjt tt m Hoapo

mi neboť mohou tatn vniknouti
docela pohodlně hlavními dveřmi
a to často na nejhlavnějších uli
cích zdejších Tak stalo se

pátku na sobotu českému hostin
skému p R Havelkovi jenž má

hostinec vedle Creightonova di
vadla na 15 ulici tedy v místě
kde téměř po celou noc když ne

chodci tož aspoň policisté mají se

procházeti Zloději vnikli do jme-

novaného hostince předními dveř
mi načež z registru vzali asi $10

hotových peněz mimo to několik
bedniček doutníků nějaké znám-

ky poštovní a aby práce jim lépe
Šla od ruky na posilněnou vzali
si několik lahví kořalky Celkem
učinili zloději p Havelkovi Škody
asi za $20

— Sokol Josef Kunc jest od
minulého týdne nejšťastnějším
Člověkem pod sluncem neboť za-

letěl do jeho příbytku čáp zane-

chav tam baculatého hošíka jenž
dle tvrzení babičky jakoby z oka
tatínkovi vypadl Gratulujeme

Prodáváme nejlepší Ohio uhlí
za $700 tana Jupiter kasové

$575 tana Tyto dra drah

jsou nejlepší v trhujzkuste nás
Hald & llice 506 jižní 16 ul
Telefon 1238 Skladiště 20th
& Popleton lve Telefon 1222

— Wm Riggles sem přijel z

Murray v Iowě a hned si učinil

známost & několika mladíky na

Dodge ulici Pili pivo a bavili se
až se Riggles natáhl jako struna
a pod tíží požitých lihovin klesl'
Kdj ž se prospal shledal že mu

schází Í25 načež nechal dva ze

svých kamarádů zavříti maje je v

podezření že mu peníze vyfoukli
— Zdejší židé se vynasnažují

o domoženíse vlastního hospitálu
V neděli odbývali schůzi židé růz

ných národností a různých sekt
ale dohodli se přece na tom že je
jim třeba nemocnice Společnost
židovská k účelu tomu založená

čítá asi 250 Členů a ti nyní pilně
agitují mezi židy města aby co

nejdříve nemocnice byla zařízena
V nedělní schůzi byl přijat pláu
aby se prozatím najmul dům ně- -

jaký který by byl v nemocnici

proměněn a teprve v pozdější do-

bě aby se ku stavbě vlastního

hospitálu přikročilo
- Z Manily přijel konečně

51 pluk towskych dobrovolníků
v pondělí ráno Do Omahy přijel
první vlak s vojíny v 8 hodin ráno

druhý asi o půl hodiny později
avšak třetí teprve odpoledne po
5 hodině Všude po cestě byli
vojínové vítáni jásajícím lidem a
zde se na nádraží shromáždilo
také asi 300 lidí k jich uvítání

Nejvčtší uvítaní ovšem na ně čeka
lo v domově jak dostoupili půdy
svého rodného státu
— V pondělí se sešli v Omaze

dva knězi katoličtí kteří konali

služby duchovní ve vojště na ch

Jest to Reaney bývalý
kněz na vlajkové lodi admirála
Deweye a McKinnon kaplan a
kalifornského pluku dobrovolni-ckéh- o

Před 5 měsíci se rozloučili
v Manile kdy Olympie přístav
ten opustila a o několik týdnů
později odplul McKinnon s kali

fornským plukem do San Fran- -

ciska a nyní jede na východ
kdežto Reaney jede na západ

—
kupici našem meste pro-

vádějí stále své řemeslo jako by
tu ani policie nebylo Na jižní it
ulici vlezli zadním oknem do oby
dlí Bowsova a vzavše tu jeho kal

hoty vybrali z kapes něco málo
peněz zanechavše spodky na dvo
ře Do doma Gerkerovs na jižní
1 1 ulici se také dobyli ale odešli
a prázdnou zanechavše po sobi
jen trochu nepořádku Do obor
mekebo obceod a JJrexelova se
tél dobyli a zpřeházevše bedny
obuví vzali si jen 13 párů nejlep- -

licb střevíců )aké se prodávají po
(SOO tir Zkoušeli otevřití f

vzali jakýsi ček ale vidouce nej

spíše při světle pouličním že ček

ten pro ně nemá ceny zahodili

ho Tak mimo polámání poklad- -

ny neutrpěla nrma ousn lq
žádné jiné škody

— Dobrovolníci vojenští při
pravují na den díkůvzdání hostinu

pro chudé dítky již uspořádají v

síni č 1315 Dodge ulice Za
tím účelem konají sbírky aby
mohli nejen nasytiti ale i obléci

všecky chudé dítky v městě které
se buď dostaví nebo jen přihlásí- -

— Znáte pivo kteréž proslavilo
MHwaukee? Bylo to pivo Schlitz- -

ovo jaké čtpuje hostinský H

Vávra v obou svých hostincích

jak na rohu 13té tak na 15té a

William Navštivte jej a přesvěd-
číte se že takový malvaz jako u

něho nikde jinde nenaleznete Li

kéry jakož i doutníky jsou ovšem

stejné dobroty s pivem totiž ty

nejlepší a nejchutnější dtbtí

— Ve starých kasárnách omaž- -

ských se v neděli vzňaly domky po- -

užívané dříve co obydlí důstojnická
Poněvač není na blízku vody ne

bylo možno hasiti a tak z někdej
ších kasáren zůstala jen hromada

rozvalin

— Poslední den registrace vo

ličů přidal již dříve zapsaným ob-

čanům asi 4500 nových jmen tak

tak že jest vOmaze celkem zapsá-
no v seznamy volební 16175 voli- -

ličů Tím jest registrace skončena

a kdo se nedal zapsati do seznamu

voličů nemá již práva o příští
volbě hlasu svého odevzdati Z

těchto všech registrovaných voličů

se nechalo 8683 zapsati co repu-

blikáni 3487 co demokraté 354
co populisté 139 co stříbrařští re-

publikáni a 3544 se jich k Žádné
straně nepřihlásilo Tak by měli
sami republikáni 11 69 hlasů větší

ny v městě nade všemi ostatními

voliči dohromady — jestli totiž

všichni co republikáni zapsaní vo
liči také republikánský lístek voli-

li budou O Češích to zajisté

pravdou nebude neboť žádný

poctivý a cti národní dbalý krajan
nebude voliti letos lístek republi-

kánský a z těch jiných občanů re-

publikánského smýšlení jich bude

také asi notné procento kteří bu-

dou voliti lístek spojených stran

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkoste ho a jistě
po druhé jiného cbtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4ttf
— Tři černoši se nepohodli o

jakousi bílou kráska a dali se na
na roba 9 a Dodge ulic do sebe

Washington a Holmes se obořili

na třetího Savingtona a chtěli z

něho nakrájeti nudle v čemž jim
však policie zabránila Savington

byl dovezen do nemocníce jeho
útočníci do basy

— Bessie Garlackova z Lincoln
se ubytovala se čtvrtek v Dellone

hotelu a v pátek ráno nalezena

byla ve svém pokoji v stavu bez-

vědomém Byla dopravena do
Clarkson hospitálu tam vlak ze

mřela v neděli ráno V hotelu oto
čila kohoutky plynové aby
dusila a také a ni byly nalezeny
dvě lahvičky od morfinu Matka

UHLÍ!
hH at 0 tma TMy Oetl j#

713 Co ICtlx Cítí

Náš černoch

naostřil sobě nůž a seřízl ceny ka-

men pro následujících 30 dnů v
míře úžasné sgg-- -

Oat kamna - - $700
Kamna na trrdé nbli $20:00

Kamna k Tařeuí a "fianícs"
za ceno jakoukoliv

1514 Farnam nl Omaha

2408 n al South Omaha

WWi iéM fíiniEi ollsU a

zimníků pro muže a hochy
Před zvýšením cen vlněných látek nakoupili

jsme obrovské zásoby za botové při velké

srážce a proto můžeme nyní iatstvo

prodávat levněji nei kde jinde

rA a 4 ne píka4 obleky pro male shotoveaé s kal-Ij-M

mIHk a tweede jednoduché I dvouřadové

mají cena 1730

t i' pékaésimBÍ a podzimní obleky I Impor
Mtu 9 4 lovaofc1! aajrlickf cb dav worsteds kai-BÍ- rů

pékaýcb cheviotd tedooducbé I dvouřadová
aakal fraky mají eeaa li 00

tm aa n velmi přkaé podximni a zimaí obleky v
tm acjrozmaalUlileh vzorcích a Importova

ných čerafch a barevaf ch elay worateda a pékack
chaviouch étily by Ji ad f 15 00

r_ a 19 n krAaaé obleky a aeblelaaziMck látek a
LM 515U Txorkft Staly byjiade $1800

7 A1k i"! "uleké vkusnépodtií a almni obleky£1 "IVW tioioTrtí i aejieptícb iasportovasfek
a dosaácíek vlaeayck iélck ttHtecé dl M)aovějílbo
trika Stály by jiada 130 00

rr f koapíu ssodaf avrckafk v barvách od
£9 VaW tTé1j4 tasvoboMé Stály by %1M

rv f--n r--n koaptu Mjaorf j drah rvrrkafkB k ao--á3

VVJ aBi podxiaM a v tiaO XvMItipékaé
oťL' a Khotovooi k- -y vtok Énka Motaw

Ji)
UHLÍ!

ta r"— trri

Irma ptlIM k!a tI rs jla Č--
Je rrrsa tt— nztX


